
Prefeitura Municipal  Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves São Caetano 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
CNPJ Nº 14.147.490/0001-68 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 472/2022 

VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063-2022; CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

ITABUNA/BA. CNPJ/MF Nº 14.147.490/0001-68. CONTRATADO: MEGADATA 

COMPUTAÇÕES LTDA. CNPJ n°04.014.181/0001-66. DO OBJETO DO CONTRATO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRETAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS, 

IMPALNTAÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DE SOFTWARE COMO SERVIÇO (SAAS) NA 

GESTÃO DO ISSQN, COM LICENÇA DE USO DE SOFTWARE, ATRAVÉS DA 

DISPONIBILIZAÇÃO DA NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA, CONTROLE DOS 

SERVIÇOS TOMADOS, DECLARAÇÃO ELETRÔNICAS DE SERVIÇOS FINANCEIROS E 

FORNECIMENTO DE TODA INFRAESTRUTURA COMO SERVIÇO (IAAS) NECESSÃRIA PARA 

SUPORTAR AS APLICAÇÕES WEB JÁ CITADAS. DO OBJETO DO TERMO ADITIVO: ESTE 1º 

TERMO ADITIVO tem como objetivo a prorrogação da vigência de 12 (doze) meses, a contar da 

data de 16/12/2023. DA RATIFICAÇÃO: RATIFICAM-SE TODAS AS DEMAIS CLÁUSULAS E 

CONDIÇÕES CONSTANTES DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 472/2022, 

PERMANECENDO VÁLIDAS E INALTERADAS AS NÃO EXPRESSAMENTE MODIFICADAS POR 

ESTE TERMO ADITIVO. INFORMAÇÕES NO DEPTº DE LICITAÇÕES OU ATRAVÉS DO E-MAIL: 

ITABUNALICITA@GMAIL.COM. DATA DE ASSINATURA: 14/11/2023 – AUGUSTO NARCISO 

CASTRO-PREFEITO MUNICIPAL. 

 

 
 
 
 
 
 
 


